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Jadwiga Szymczak

1929–2010

Jadwiga Szymczak urodziła się 13 maja 1929 roku w Łodzi w rodzinie inteligenckiej. 
Otrzymała bardzo gruntowne i staranne wykształcenie, przejawiając wyraźne zdolno-
ści zarówno w zakresie nauk humanistycznych, jak i ścisłych. Wybór kierunku studiów 
– towaroznawstwa w Wyższej Szkole Ekonomicznej w Łodzi – był nieprzypadkowy, 
gdyż pozwalał przyszłej badaczce na łączenie zainteresowań zarówno technicznych, 
jak i ekonomicznych. W 1954 roku obroniła pracę magisterską napisaną pod kierun-
kiem prof. Józefa Iwińskiego na temat oceny jakości produktów.

Niewątpliwie na wybór akademickiej kariery zawodowej Jadwigi Szymczak wpływ miał 
mąż Mieczysław (wybitny językoznawca, który od 1952 roku był naukowo związany 
z Uniwersytetem Warszawskim). Przenosząc się z mężem do Warszawy, rozpoczęła 
pracę na stanowisku asystenta w Szkole Głównej Służby Zagranicznej, a następnie 
w Szkole Głównej Planowania i Statystyki. Po uzyskaniu stopnia doktora nauk ekono-
micznych nadanego w 1962 roku przez Akademię Ekonomiczną w Krakowie na pod-
stawie obronionej rozprawy Wpływ wybranych antyoksydantów dodanych do papierów 
opakowaniowych na trwałość produktów tłuszczowych (napisanej pod kierunkiem prof. 
Leonarda Litewki) rozpoczęła pracę na stanowisku adiunkta w Instytucie Przemysłu 
Drobnego i Rzemiosła, pełniąc funkcję kierownika Zakładu Gospodarki Materiałowej.

W 1971 roku po kolokwium przeprowadzonym w Szkole Głównej Planowania i Staty-
styki uzyskała stopień doktora habilitowanego na podstawie oceny dorobku naukowe-
go oraz monografii Gospodarka opakowaniami – czynniki towaroznawcze i ekonomicz-
ne (wydanej w 1970 roku przez PWE). Praca ta stanowiła niewątpliwie nowatorskie 
podejście w  zakresie identyfikacji cech jakościowych opakowań, umożliwiających 
spełnianie ich pierwotnych funkcji w  powiązaniu z  aspektami ekonomicznymi. Po 
uzyskaniu stopnia doktora habilitowanego została zatrudniona na stanowisku do-
centa w Instytucie Handlu Wewnętrznego, gdzie pełniła funkcję kierownika Zakładu 
Badań Kształtowania Rynku, kierując projektami badawczymi. W tym okresie współ-
pracowała z wieloma wybitnymi naukowcami i profesorami, takimi jak Klemens Bia-
łecki, Elżbieta Duliniec, Roman Głowacki, Tomasz Gołębiowski, Zdzisław Krasiński, 
Józefa Kramerowa, Teodor Kramer, Aniela Styś, Stanisław Sudoł, Marian Strużycki, 
Alicja Kusińska, Halina Szulce. Współpraca ta zaowocowała cennymi i nowatorskimi 
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publikacjami. W 1978 roku na podstawie niezwykle bogatego i wartościowego dorob-
ku naukowego Rada Państwa przyznała Jadwidze Szymczak tytuł profesora nadzwy-
czajnego.

W  tym samym roku Profesor Szymczak przeszła do pracy na Uniwersytecie Łódz-
kim, gdzie objęła funkcję kierownika Katedry Towaroznawstwa i Technologii. W latach 
1983–1989 była zastępcą dyrektora w  Instytucie Ekonomiki Produkcji na Wydziale 
Socjologiczno-Ekonomicznym tej Uczelni. W 1990 została profesorem zwyczajnym. 
Katedrą Towaroznawstwa i Technologii kierowała do 1997 roku, inicjując w tym cza-
sie powstanie Katedry Zarządzania Jakością na nowo powstałym Wydziale Zarządza-
nia Uniwersytetu Łódzkiego. Katedrą tą kierowała do momentu przejścia na emery-
turę w 1999 roku. Jako pierwsza na tej Uczelni wprowadziła obowiązkowe wykłady 
z zakresu normalizacji, zarządzania jakością oraz jakości w marketingu.

W 1992 roku Profesor Jadwiga Szymczak podjęła również pracę na Wydziale Towaro-
znawstwa Akademii Ekonomicznej w Poznaniu na stanowisku profesora zwyczajnego 
w  Katedrze Ekonomii Stosowanej, którą następnie kierowała w  latach 1994–1999. 
W tym czasie prowadziła seminaria magisterskie oraz doktorskie, a także cieszące się 
bardzo dużym zainteresowaniem wykłady z marketingu, konsumeryzmu, zachowań 
nabywców oraz opakowań w strategii marketingowej.

Przechodząc na zasłużoną emeryturę w 1999 roku, Profesor Jadwiga Szymczak po-
została aktywna zawodowo.

Zmarła 22 lipca 2010 roku.
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